PORTARIA Nº 4316/2020

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL PARA POSSE

EM CARGO PROVENIENTE DE CONCURSO PÚBLICO.

ZELIR CITADIN, Prefeito Municipal de Macieira, Estado de Santa Catarina, no

uso das atribuições legais, nos termos do art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal,

mais o previsto na Lei Complementar nº 068/2014, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Macieira, e na   e Lei Complementar nº 80/2017,

que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e remuneração do Magistério Público

Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, em virtude de classificação em concurso público, de acordo

com o Edital nº 001/2018, para tomar posse, conforme descreve abaixo, nome, cargo

e lotação:

NOME CARGO LOTAÇÃO

Renan Camuzzato Operador de Máquinas

Médias e Pesadas

Secretaria de Infrestrutura

Edenir de Onegreiros Motorista II Secretaria de Educação

Os candidatos aprovados no referido certame devem se apresentar na Secretaria

Municipal de Administração, Finanças e Planejamento da Prefeitura Municipal de

Macieira, munidos dos documentos necessários (Cláusula II, ITEM 2.5 do Edital

Concurso Público n° 01/2018),juntamente com cópia do formulário do e-Social

disponível no site https://www.macieira.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/126652

para fins de, caso preenchidos todos os requisitos admissionais, tomarem posse no

serviço público municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Macieira, 30 de janeiro de 2020.

ZELIR CITADIN

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.macieira.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/126652